Willelmus de Broecheven filius quondam Henrici de Broecheven hereditarie (dg: vendidit Elizabeth filie q Mauriti de Boemel) maritus et tutor legitimus Elizabeth sue uxoris filie quondam Henrici de Kessel hereditarie vendidit Elizabeth filie (dg: M) Mauriti de Boemel (dg: h) pellificis hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex quodam manso dicti quondam Henrici de Kessel in parochia de Bucstel ad locum dictum Luijssel et ex attinentiis dicti mansi singulis et universis quocumque locorum consistentibus sive sitis promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis censu domini fundi et hereditario censu quinque librarum Nijcholao de Berze exinde prius solvendis et sufficientem facere tali conditione quod dicta Elizabeth #emptrix# possidebit dictam paccionem quamdiu vixerit post eius (dg: dece) decessum ad liberos a (dg: dictis) dicta Elizabeth emptrice et Rutghero (dg: hereditarie devol) pariter genitos #vel generandos# devolvendum et si (dg: cond) contingat dictam Elizabeth emptricem et eius liberos predictos ab ea et (dg: dicto) Rutghero #Wolf# pariter genitos et generandos omnes decedere sine prole legitima ab (dg: eis seu e) eisdem liberis genita et generanda superviva remanente quod extunc dicta paccio post obitum dicte Elizabeth emptricis et dictorum suorum liberorum omnium ad alios pueros dicti Rutgheri hereditarie devolvetur testes datum supra (dg: tradetur littera dicto Rughero Wolf). hoc tamen addito quod dicti liberi a dicta Elizabeth emptrice et Rutghero pariter geniti et generandi quamcito ad legitimum pervenerint matrimonium dictam paccionem poterint libere vendere et alienare eadem Elizabeth semper salva' suo usufructu in dicta paccione. Testes Vere et Best datum quinta post cantate.

BP 1182 p 825r 05 do 27-04-1402.

Petrus Becker zvw Petrus verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Petrus Becker filius quondam Petri prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1182 p 825r 06 do 27-04-1402.

Johannes van der Weteringen van Rode gaf uit aan Johannes Zoermont (1) een huizinge, gnd Pas Bogart met aangelegen beemd en ander toebehoren, onder de vrijdom van Sint-Oedenrode, tussen Arnoldus Vrient van Waderle enerzijds en het water gnd die Vrede anderzijds, met een eind strekkend aan het water gnd die Dommel en met het andere eind aan het water gnd die Vrede, met het recht dat bij deze huizinge hoort in de brug aldaar, die vanaf de gemeint over het water gnd die Dommel gaat naar voornoemde huizinge; de uitgifte

geschiedde voor (a) 4 penning oude cijns aan de kerkfabriek van Sint-Oedenrode, en thans voor (b) een n-erfpacht van 3 mud rogge en 2 mud gerst, maat van Sint-Oedenrode, met Lichtmis in Sint-Oedenrode te leveren. Voornoemde Johannes van der Weteringemm beloofde, onder verband van een b-erfpacht van 1 mud rogge, maat van Sint-Oedenrode, die voornoemde Johannes van der Weteringen, toen hij weduwnaar was, verworven had van Gheerlacus zvw Lucas van Erpe, welke pacht voornoemde Gheerlacus eertijds uit voornoemde huizinge beurde, en onder verband van alle andere goederen van eerstgenoemde Johannes, hebbend en verkrijgend, garantie en lasten af te handelen, en dat zijn minderjarige zoon Antonius, zodra hij meerderjarig is, met voornoemde uitgifte zal instemmen. Johannes Zoermont beloofde van zijn kant. En ter meerdere zekerheid stelde hr Leonius van Risingen, kanunnik van de kerk van Sint-Oedenrode, tot onderpand (2) zijn deel in een hoeve, gnd te Craendonc, in Sint-Oedenrode, (3) een erfgoed, gelegen onder de vrijdom van Sint-Oedenrode, tussen Willelmus van Eijcke enerzijds en erfgoed behorend aan het ambt van scolaster van Sint-Oedenrode anderzijds. Voornoemde {ruimte vrijgelaten} mag voornoemde pacht van 3 mud rogge en 2 mud gerst binnen 2 jaar na heden vestigen aan eerstgenoemde Johannes op een erfgoed, van voldoende waarde, in Sint-Oedenrode, of binnen 1 mijl daarvan, en dan zullen voornoemde {ruimte vrijgelaten} en voornoemde goederen van de levering van voornoemde pacht ontlast zijn.

Johannes van der Weteringen de Rode mansionem quandam dictam Pas (dg: Boeg) Bogart 's cum quodam prato sibi adiacente et cum ceteris suis attinentiis universis stante' (dg: in p) infra libertatem de Rode sancte Ode inter 'Arnoldi Vrient de Waderle ex uno et inter (dg: com) aquam dictam die (dg: Dommel) #Vrede# ex alio tendentem cum (dg: utq) #uno# fine ad dictam aquam die Dommel vocatam #et cum reliquo fine (dg: f) ad aquam dictam die Vrede# cum omni jure (dg: prime) ad predictam mansionem spectante in ponte ibidem a communitate per dictam aquam die Dommel vocata' usque ad dictam mansione' in omni eo jure quo huiusmodi pons spectat de jure (dg: ad d) ad dictam mansionem ut dicebat dedit ad (dg: hereditarium) #pactum# 'censum Johanni Zoermont {rest van de regel is onbeschreven} ab eodem hereditarie possidendam pro quatuor denariis antiqui census (dg: dec) fabrice ecclesie sancte Ode in Rode predicta exinde solvendis dandis et solvendis (dg: at) etc atque pro hereditaria paccione trium modiorum siliginis et duorum modiorum ordeï mesure de Rode sancte Ode (dg: sancte O) danda sibi ab alio hereditarie purificationis et in Rode tradenda ex premissis promittens (dg: super habita) sub obligatione unius modii siliginis dicte mesure quem dictus Johannes van der (dg: Wede) Weteringen (dg: solvendi) erga Gheerlacum filium quondam Luce de Erpe acquisierat in sede sue viduitatis et quam paccionem unius modii siliginis (dg: primodictu) dictus Gheerlacus dudum ex predicta mansione habuit solvendam annuatim ut dicebat et sub obligationem omnium aliorum bonorum primodicti Johannis habitorem et acquirendorum warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere (dg: et alter repromisit et ad maiorem securitatem solutionis) et quod ipse Antonium suum filium quamcito ad annos pubertatis pervenerit dicte donationi faciet consentire et perpetue ratam servare et eundem Antonium faciet promittere super habita et habenda dicto Johanni #Zoermont# warandiam 'de premissis 'pro premissis et aliam obligationem deponere. Quo facto alter repromisit #Johann[es] Zoermont# et ad maiorem securitatem dominus Leonius de Risingen canonicus ecclesie de Rode sancte Ode (dg: quendam #quandam) totam partem ad se spectantem in quodam# manso dicto te Craendonc (dg: ad se spectante) sito in #dicta# parochia de Rode (dg: cum) #et in# suis attinentiis atque hereditatem eiusdem domini Leonii sitam infra libertatem de Rode predicta inter hereditatem Willelmi de Eijcke ex uno et inter hereditatem ad scolastriam sancte Ode (dg: R) in Rode predicta 'ex alio ut dicebat ad pignus imposuit #promisit super omnia warandiam# tali conditione quod #si# dictus {ruimte vrijgelaten} dictam paccionem trium modiorum siliginis et duorum modiorum #ordeï#